
ZARZĄDZENIE NR 2152/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 6 sierpnia 2024 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie regulaminów targowisk 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024 r., poz. 609, 721), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie regulaminów targowisk. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr        projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

 

z dnia  

 

w sprawie regulaminów targowisk  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 i 4 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) uchwala się, 

co następuje: 
 

§ 1. Ustala się regulaminy następujących targowisk: 
 

1) targowiska „Kwiaciarki Krakowskie" w Rynku Głównym w Krakowie, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały; 
 

2) targowiska „Stary Kleparz” przy ul. Rynek Kleparski w Krakowie, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały; 
 

3) targowiska „Nowy Kleparz” przy pl. Nowy Kleparz w Krakowie, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 3 do uchwały; 
 

4) targowiska „Plac Nowy” przy pl. Nowym w Krakowie, w brzmieniu stanowiącym załącznik 

nr 4 do uchwały; 
 

5) targowiska „Unitarg” przy ul. Grzegórzeckiej w Krakowie, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 5 do uchwały; 
 

6) targowiska „Plac Imbramowski” przy pl. Imbramowskim w Krakowie, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 6 do uchwały; 
 

7) targowiska „Plac Nowowiejski” przy pl. Nowowiejskim w Krakowie, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 7 do uchwały; 
 

8) targowiska „Plac Rydla” przy ul. Młodej Polski w Krakowie, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 8 do uchwały; 
 

9) targowiska „Plac Na Stawach” przy pl. Na Stawach w Krakowie, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 9 do uchwały; 
 

10) targowiska „Rynek Dębnicki” w Rynku Dębnickim w Krakowie, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 10 do uchwały; 
 

11) targowiska „Krakowskie Centrum Handlowo-Targowe” przy ul. Krzywda w Krakowie, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 11 do uchwały; 
 

12) targowiska „Złoty Wiek” w os. Złotego Wieku w Krakowie, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 12 do uchwały; 
 

13) targowiska „Piast" w os. Piastów w Krakowie, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 13 

do uchwały; 
 



14) targowiska „Bulwar" w os. Wandy w Krakowie, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 14 

do uchwały. 
 

§ 2. Tracą moc: 
 

1) uchwała nr XX/267/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 września 2007 r. w sprawie 

regulaminów targowisk, zmieniona uchwałą nr CXV/1580/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 

3 listopada 2010 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/267/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 września 2007 r. w sprawie regulaminów targowisk (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2007 r. 

Nr 798, poz. 5191, z 2010 r. Nr 647, poz. 5339); 
 

2) załącznik nr 4 do uchwały nr LXXXI/524/93 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 

1993 r. w sprawie regulaminów targowisk, zmienionej uchwałą nr XXXVI/350/95 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 6 grudnia 1995 r. w sprawie zmiany regulaminów targowisk, uchwałą 

nr XLVI/429/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 kwietnia 1996 r. w sprawie zmiany 

regulaminu targowiska przy ul. Kocmyrzowskiej oraz uchwałą nr XC/864/97 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 24 września 1997 r. w sprawie regulaminów targowisk. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 



UZASADNIENIE 

 

 Podstawy prawne regulujące działalność placów targowych powinny odpowiadać 

na zapotrzebowanie wszystkich jego użytkowników: sprzedawców, kupujących oraz 

podmiotów administrujących placami, które realizują w imieniu Gminy jej zadanie własne 

polegające na zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie targowisk ((art. 7 

ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.)).  

Obecnie obowiązujące regulaminy targowisk uwzględniają stan prawny i realia 

prowadzenia działalności gospodarczej na targowiskach istniejące w dacie podejmowania 

stosownych uchwał Rady Miasta Krakowa, a w konsekwencji wymagają dostosowania 

do powszechnie obowiązującego prawa oraz aktualnych potrzeb mieszkańców Gminy.  

Przedstawione projekty regulaminów uwzględniają specyfikę, tradycje handlu oraz 

historyczne uwarunkowania charakterystyczne dla poszczególnych targowisk. Przygotowane 

zostały również przy założeniu, że targowisko powinno być zorganizowane w sposób najmniej 

uciążliwy dla okolicznych mieszkańców. 

Załącznikami do uchwały są regulaminy 14 miejskich targowisk, czyli wszystkich, 

które są aktualnie objęte umowami dzierżawy zawartymi z Gminą Miejską Kraków. Z chwilą 

wejścia w życie uchwały utracą moc dotychczas obowiązujące regulaminy tych targowisk oraz 

regulaminy targowisk, których umowy dzierżawy przestały obowiązywać. 

Projekt uchwały przewiduje aktualizację adresów miejskich targowisk, a także zmianę 

nazw trzech z nich („Tandety” oraz targowisk w os. Piastów i przy ul. Bulwarowej) na nazwy 

zwyczajowe, pod którymi targowiska te faktycznie funkcjonują i reklamują się wśród 

mieszkańców („Krakowskie Centrum Handlowo-Targowe”, „Piast” i „Bulwar”). 

Nowe regulaminy jednoznacznie dopuszczają możliwość organizacji na targowiskach 

okazjonalnych wydarzeń plenerowych (wystaw, imprez itp.) oraz występów artystów 

ulicznych, a także ujednolicają maksymalne czasy otwarcia targowisk. Zostały przy tym 

wprowadzone ograniczenia dla działalności, które mogłyby być uciążliwe dla okolicznych 

mieszkańców – ogródków gastronomicznych oraz lokali gastronomicznych, które nie posiadają 

sal do konsumpcji, a także – wspomnianych już – wydarzeń plenerowych i występów artystów 

ulicznych. 

Projekty regulaminów przewidują, aby na każdym targowisku znajdowało się czytelnie 

oznakowane biuro administratora targowiska, przy jednoczesnej rezygnacji z obowiązku 

ustanawiania na każdym targowisku instytucji kierownika targowiska. Regulaminy 

wprowadzają tez jednoznaczny obowiązek dla administratorów umieszczania tablic ogłoszeń 

w ogólnodostępnych miejscach na każdym targowisku i określają minimalny katalog 

informacji, które powinny się na tych tablicach znajdować. 

Z regulaminów zostały usunięte zapisy dotyczące minimalnych (określonych 

procentowo) powierzchni przeznaczonych do sprzedaży konkretnych typów produktów 

(np. rolno-spożywczych) oraz przeznaczonych dla handlu okazjonalnego. W zamian zostało 

wprowadzenie zobowiązanie administratorów targowisk do zapewnienia miejsc na targowisku 



dla osób prowadzących działalność okazjonalnie w ilości odpowiadającej zapotrzebowaniu 

na taką działalność na danym targowisku. Projekty nowych regulaminów przewidują też 

bezwzględny zakaz prowadzenia na targowiskach sprzedaży wyrobów pirotechnicznych. 

Z regulaminów targowisk zostały usunięte wszystkie zapisy dotyczące opłaty targowej, 

która w obrębie Gminy Miejskiej Kraków nie jest już pobierana. 

Regulamin targowiska „Kwiaciarki Krakowskie” został ujednolicony pod względem 

formy z regulaminami pozostałych targowisk, przy jednoczesnym uwzględnieniu specyfiki 

tego targowiska. We wszystkich regulaminach została też skorygowana kolejność 

poszczególnych zapisów oraz wprowadzone śródtytuły, aby ich treść była bardziej 

uporządkowana i przystępna dla użytkowników. 

Projekt uchwały był konsultowany w ramach Zespołu Zadaniowego do spraw kierunku 

rozwoju targowisk miejskich (powołanego zarządzeniem nr 2589/2023 Prezydenta Miasta 

Krakowa z dnia 8 września 2023 r.), w którego składzie znajdują się przedstawiciele 

merytorycznych komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa, miejskich jednostek 

organizacyjnych, Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej oraz Małopolskiego Stowarzyszenia 

Placów Targowych. Niezależnie od tego uwagi do projektu mogli zgłaszać również obecni 

administratorzy miejskich targowisk. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w roku bieżącym i w latach następnych. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. 

Przyjęcie uchwały nie zwiększy wydatków Miasta.  

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.  



 


